



No. EXPEDIENTE

ONAPI-UC-CD-2018-0055

Fecha de emisión: 13/06/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2018-00150

Descripción: **Mantenimiento y/o reparación de 22 aires acondicionados de la ONAPI**Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Ramón Leonardo Garcia Ruiz**RNC: **00115100372**Nombre Comercial: **Ramón Leonardo Garcia Ruiz**Domicilio Comercial: **La Defensa, 10700 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **829-293-5818**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**Modalidad de pago: **Crédito**Monto Total: **119,652.00**Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4010170 1	Aire AC 5 TONS- Subdirectora de Patentes	1.00	UD	2,500.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
2	4010170 1	Aire AC 36,000BTU -	3.00	UD	4,000.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		ORE								
3	4010170 1	Aire AC 12,000BTU- Servidores ORE	1.00	UD	2,500.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
4	4010170 1	Aire AC 36,000BTU - Servicio al Cliente ORN	2.00	UD	3,500.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
5	4010170 1	Aire AC 36,000BTU - Salón Multiuso	3.00	UD	2,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
6	4010170 1	Aire AC 24,000BTU- Cooperativa ONAPI	1.00	UD	7,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
7	4010170 1	Aire AC 5 TONS - Consultoría Jurídica	1.00	UD	3,600.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
8	4010170 1	Aire AC 5 TONS- Salón de Entrenamiento	1.00	UD	7,600.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00
9	4320150 3	UPS 12,000BTU- ONAPI PRINCIPAL	2.00	UD	4,700.00	9,400.00		1,692.00	0.00	11,092.00
10	4010170 1	Aire AC 12,000BTU- Encargado Recursos Humanos	1.00	UD	3,600.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
11	4010170 1	Aire AC 24,000BTU- Depto. Contabilidad	1.00	UD	9,600.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00
12	4010170 1	Aires AC 18,000BTU, 24,000BTU y 36,000BTU- CATI	3.00	UD	2,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
13	4010170 1	Aire AC 5 TONS- Correspondencia, Entrega y Call Center	1.00	UD	12,500.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
14	4010170 1	Aire AC 24,000BTU- Sala de Espera Administrativo	1.00	UD	8,600.00	8,600.00		1,548.00	0.00	10,148.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido



 Firma

 Nombre y Apellido

	Subtotal RD\$	101,400.00
	Total Descuentos RD\$	0.00
	Total ITBIS RD\$	18,252.00
	Total Otros Impuestos RD\$	0.00
	Total RD\$	119,652.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Firma

Maicol Fort...

Nombre y Apellido



[Handwritten Signature]

Firma

Nombre y Apellido